

**Niels Arne Hounisen  
Holding ApS**  
Sanatorievej 75  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 25598636

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2018

**Dirigent**

---

Navn: Niels Arne Hounisen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <b><u>Side</u></b> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2017          | 6                  |
| Balance pr. 31.12.2017              | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2017       | 9                  |
| Noter                               | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis            | 13                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Niels Arne Hounisen Holding ApS  
Sanatorievej 75  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 25598636  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Direktion**

Niels Arne Hounisen

### **Advokat**

Kirk Larsen & Ascanius  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel af værdipapirer og dermed i forbindelse stående virksomhed, herunder at eje anparter i Jette Kristine E 727 ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 udviser et underskud på 2.568 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2017 udviser en egenkapital på 282 mio.kr.

Årets resultat anses af ledelsen for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttotab</b>  |             | <b>(899.785)</b>          | <b>(744.282)</b>          |
| Af- og nedskrivninger   | 2           | (499.833)                 | (492.934)                 |
| <b>Driftsresultat</b>   |             | <b>(1.399.618)</b>        | <b>(1.237.216)</b>        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder               |             | (6.175.132)               | 131.192.258               |
| Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver                        |             | 6.097.981                 | 4.196.941                 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder            |             | 842.451                   | 668.432                   |
| Andre finansielle omkostninger                                      |             | (481.756)                 | (550.092)                 |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>(1.116.074)</b>        | <b>134.270.323</b>        |
| Skat af årets resultat  | 3           | (1.451.846)               | (861.234)                 |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b>(2.567.920)</b>        | <b>133.409.089</b>        |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                              |             |                           |                           |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                                  |             | 5.000.000                 | 5.000.000                 |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret                     |             | 0                         | 2.000.000                 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | (6.175.132)               | 50.192.258                |
| Overført resultat   |             | (1.392.788)               | 76.216.831                |
|   |             | <b>(2.567.920)</b>        | <b>133.409.089</b>        |



**Balance pr. 31.12.2017**

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger                          |             | 22.410.654                | 22.743.853                |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 198.000                   | 226.675                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 4           | <b><u>22.608.654</u></b>  | <b><u>22.970.528</u></b>  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 146.977.899               | 219.653.031               |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 5.861.250                 | 0                         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 6.100.000                 | 70.499.136                |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 5           | <b><u>158.939.149</u></b> | <b><u>290.152.167</u></b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>181.547.803</u></b> | <b><u>313.122.695</u></b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 42.559.600                | 0                         |
| Andre tilgodehavender                        |             | 85.230                    | 0                         |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 3.009.158                 | 4.077.172                 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |             | 0                         | 2.189.000                 |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 3.000                     | 3.000                     |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>45.656.988</u></b>  | <b><u>6.269.172</u></b>   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 84.146.592                | 0                         |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |             | <b><u>84.146.592</u></b>  | <b><u>0</u></b>           |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>3.052.057</u></b>   | <b><u>5.616.892</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>132.855.637</u></b> | <b><u>11.886.064</u></b>  |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b><u>314.403.440</u></b> | <b><u>325.008.759</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2017**

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                                     |             | 600.000                   | 600.000                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 124.229.736               | 130.404.868               |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 152.091.339               | 153.484.127               |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 5.000.000                 | 5.000.000                 |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b>281.921.075</b>        | <b>289.488.995</b>        |
| Udskudt skat   |             | 21.000                    | 20.000                    |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                          |             | <b>21.000</b>             | <b>20.000</b>             |
| Gæld til realkreditinstitutter                         |             | 2.280.000                 | 2.280.000                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 | 6           | <b>2.280.000</b>          | <b>2.280.000</b>          |
| Bankgæld   |             | 28.186.043                | 29.605.130                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |             | 0                         | 3.314.568                 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse               |             | 272.322                   | 250.066                   |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                          |             | 1.673.000                 | 0                         |
| Anden gæld   |             | 50.000                    | 50.000                    |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b>30.181.365</b>         | <b>33.219.764</b>         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b>32.461.365</b>         | <b>35.499.764</b>         |
| <b>Passiver</b>  |             | <b>314.403.440</b>        | <b>325.008.759</b>        |
| Personaleomkostninger                                  | 1           |                           |                           |
| Eventualforpligtelser                                  | 7           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 8           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2017

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>netto-<br/>opskrivning<br/>efter indre<br/>værdis metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|---|--|--|
| Egenkapital<br>primo          | 600.000                                 | 130.404.868   | 153.484.127  | 5.000.000  |
| Udbetalt<br>ordinært udbytte  | 0                                       | 0   | 0  | (5.000.000)  |
| Årets resultat                | 0                                       | (6.175.132)   | (1.392.788)  | 5.000.000  |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>600.000</b>                          | <b>124.229.736</b>  | <b>152.091.339</b>                                       | <b>5.000.000</b>   |
|                               |   |   |  | <b>I alt<br/>kr.</b>   |
| Egenkapital primo             |   |   |  | 289.488.995  |
| Udbetalt ordinært udbytte     |   |   |  | (5.000.000)  |
| Årets resultat                |   |   |  | (2.567.920)  |
| <b>Egenkapital ultimo</b>     |   |   |  | <b>281.921.075</b>   |

## Noter

|   | <u>2017</u>        | <u>2016</u>        |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                    |                    |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>0</u>           |                    |
|   |                    |                    |
|   | <u>2017</u>        | <u>2016</u>        |
|   | <u>kr.</u>         | <u>kr.</u>         |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                   |                    |                    |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver         | <u>499.833</u>     | <u>492.934</u>     |
|   | <b>499.833</b>     | <b>492.934</b>     |
|   |                    |                    |
|   | <u>2017</u>        | <u>2016</u>        |
|   | <u>kr.</u>         | <u>kr.</u>         |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                  |                    |                    |
| Aktuel skat                                       | 1.456.000          | 965.000            |
| Ændring af udskudt skat                           | 1.000              | 4.000              |
| Regulering vedrørende tidligere år                | <u>(5.154)</u>     | <u>(107.766)</u>   |
|   | <b>1.451.846</b>   | <b>861.234</b>     |
|   |                    |                    |
|   |                    | <b>Andre</b>       |
|   |                    | <b>anlæg,</b>      |
|   |                    | <b>drifts-</b>     |
|   | <b>Grunde og</b>   | <b>materiel og</b> |
|   | <b>bygninger</b>   | <b>inventar</b>    |
|   | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>         |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>                |                    |                    |
| Kostpris primo                                    | 25.600.302         | 286.750            |
| Tilgange  | <u>137.959</u>     | <u>0</u>           |
| <b>Kostpris ultimo</b>                            | <b>25.738.261</b>  | <b>286.750</b>     |
|   |                    |                    |
| Af- og nedskrivninger primo                       | (2.856.449)        | (60.075)           |
| Årets afskrivninger                               | <u>(471.158)</u>   | <u>(28.675)</u>    |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>               | <b>(3.327.607)</b> | <b>(88.750)</b>    |
|   |                    |                    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               | <b>22.410.654</b>  | <b>198.000</b>     |

## Noter

|                                     | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>associerede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Andre værdi-<br/>papirer og<br/>kapital-<br/>andele<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|---|--|
| <b>5. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |   |  |
| Kostpris primo                      | 12.748.163  | 0   | 62.771.398   |
| Overførsler                         | 0   | 0   | (59.671.398)   |
| Tilgange                            | 10.000.000  | 5.861.250   | 3.000.000  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>22.748.163</b>   | <b>5.861.250</b>  | <b>6.100.000</b>   |
| <br>                                |   |   |  |
| Opskrivninger primo                 | 206.904.868   | 0   | 7.727.738  |
| Overførsler                         | 0   | 0   | (7.727.738)  |
| Andel af årets resultat             | (6.175.132)   | 0   | 0  |
| Udbytte                             | (76.500.000)  | 0   | 0  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>124.229.736</b>  | <b>0</b>  | <b>0</b>   |
| <br>                                |   |   |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>146.977.899</b>  | <b>5.861.250</b>  | <b>6.100.000</b>   |

|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Rets-<br/>form</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: |                 |                       |                              |
| Jette Kristine E 727 ApS                           | Esbjerg         | ApS                   | 90,0                         |
| Hounisen Invest ApS                                | Esbjerg         | ApS                   | 55,6                         |

|  | <b>Hjemsted</b> | <b>Rets-<br/>form</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: |                 |                       |                              |
| Esbjerg Brygge Invest A/S                          | Esbjerg         | A/S                   | 23,9                         |
| Finance Facility II ApS                            | Herning         | ApS                   | 22,5                         |

## Noter

|   | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>kr.</b> |
|---|--|
| <b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b> |  |
| Gæld til realkreditinstitutter            | <u>1.949.307</u>                       |
|   | <b><u>1.949.307</u></b>                |

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at betale 3. mand 5.000 t.kr. i tilfælde af, at lokalplanen ændres således, at udstykningsplanerne kan gennemføres. Såfremt lokalplanen ikke er godkendt senest den 1. juli 2018 bortfalder forpligtelsen.

I forbindelse med investering i Merchant Equity Mid Cap Nordic K/S, Fund-of-Funds K/S, Large Cap Europe K/S, Large Cap Europe II K/S og Infrastructure I K/S har selskabet påtaget sig en indbetalingsforpligtelse på maksimum 13.400 t.kr. pr. 31 december 2017 er der indbetalt 12.414 t.kr. af forpligtelsen. Der er således en restforpligtelse pr. statusdagen på 986 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovensregler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme på 2.280 t.kr.

Der er afgivet pant for 1.355 t.kr i ejendomme til sikkerhed for 3. mand.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.283 t.kr. pr. 31.12.2017.

Bankgæld er sikret ved pant i værdipapirer i depot. Bankgælden udgør 28.186 t.kr. pr. 31.12.2017.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 29.657 t.kr. pr. 31.12.2017.
